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Endelig besvarelse af spørgsmål 41 alm. del stillet af Erhvervs-, 
Vækst- og Eksportudvalget den 25. oktober 2012 efter ønske fra 
Frank Aaen (EL).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for, hvad baggrunden er for, at Finansiel 
Stabilitet skal have adresse på Kalvebod Brygge, hvad Finansiel Stabilitet 
betaler i husleje for lokalerne på Kalvebod Brygge samt oplyse, hvorvidt 
Finansiel Stabilitet i den forbindelse har undersøgt, om andre adresser 
kan dække samme behov for en billigere husleje?

Svar:
Finansiel Stabilitet A/S besluttede i forlængelse af den ændring af 
koncernstrukturen, som var blevet gennemført i første halvår af 2011, og 
som er omtalt i selskabets kvartalsmeddelelse for 3. kvartal 2011, at 
samle hovedparten af koncernen på én adresse, Kalvebod Brygge 43. 

Finansiel Stabilitet A/S har oplyst, at der ved valg af nyt domicil blandt 
andet har været lagt vægt på muligheden for at op- og nedtrappe lejemålet 
henset til Finansiel Stabilitet A/S’ afvikling af aktiviteter og udvidelse af 
disse ved overtagelse af nye banker. Det har af samme grund været 
nødvendigt at leje en etage i nabobygningen, Kalvebod Brygge 39. 

Herudover har det været væsentligt, at domicilet havde en geografisk 
central placering for koncernens medarbejdere, der kommer fra mange 
forskellige dele af landet. Hvis ikke det var tilfældet, ville det ikke have 
været muligt at samle koncernen på én adresse med de mulige effektivise-
ringer og besparelser, der ligger deri. Endelig har det også indgået som et 
centralt parameter, at der er let adgang til Finansiel Stabilitet A/S’ ejer og 
andre helt centrale aktører, når Finansiel Stabilitet A/S skal agere hurtigt i 
forbindelse med overtagelsen af nødlidende banker.

Forud for valget af Kalvebod Brygge er der naturligvis blevet set på, om 
en række andre adresser, herunder om nogle af de ejendomme som 
selskabet selv ejer, kunne leve op til behovet. Finansiel Stabilitet A/S 
vurderede imidlertid, at dette ikke var tilfældet.

Jeg kan endelig bemærke, at det fremgik af statsrevisorernes bemærkning 
til Rigsrevisors beretning om Finansiel Stabilitet A/S den 16. maj 2012, at 
huslejen for Kalvebod Brygge har været på niveau med sammenlignelige 
erhvervslejemål, og at udgifterne til øvrig drift er holdt på et rimeligt 
niveau. 
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